
^ §
<B

Íu^a
Skn<S
5§lg¿Bel"
:»3Í

COMARCA

Con fecha 3 de marzo de 2023, Da. Marta Gimeno Hernández, Presidente de la
Comarca de Valdejalón, dictó la Resolución no 81/2023 con el siguiente contenido:

"Visto que por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Comarca de Valdejalón, de
fecha 16 de abril de 2019, se aprobó la oferta de empleo público para el ejercicio 2019,
que ñie publicada en el B.O.A. no 86 de fecha 7 de mayo de 2019, en la que se incluía la
plaza de personal ftincionario, Escala de Administración General, subescala auxiliar,

puesto de Auxiliar Administrativo.

Visto que, mediante acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 23 de marzo de
2022, se aprobaron las bases de la convocatoria de una plaza de ñincionario Escala de

Administración General, subescala auxiliar, puesto de Auxiliar Administrativo,

subgrupo C2, que flie publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza no 85
de fecha 16 de abril de 2022 y en el Boletín Oficial de Aragón na 87, de 9 de mayo de
2022.

Visto el anuncio publicado en el Boletín Oficial del Estado número 116, de
fecha 16 de mayo de 2022.

Vistas las solicitudes presentadas y de acuerdo con la base 4 de la referida
convocatoria.

De conformidad con las mencionadas bases y con lo establecido en el artículo

2Ll.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y en
el artículo 30.1.i) áe la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón,
mediante la presente,

RESUELVO

PRIMERO: Aprobar la siguiente lista provisional de candidatos admitidos y
excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de

funcionario. Auxiliar Administrativo, Escala de Administración General, subescala

auxiliar:

CANDIDATOS ADMITIDOS:

Núm.

1
2

3

4
5

6
7

APELLIDOS Y NOMBRE

ALCALÁ TAPIA/VANESA

ALEGRE MARTÍN, PAULA

ASOROCAJORGE

BACHILLER FERNANDEZ, MARÍA DEL PILAR

BEL ANZUE, VÍCTOR ANDRÉS

BELLIDO MÍLLÁN/ JOSÉ JOAQUÍN

BERMEJO CELIHUETA, MARÍA ISABEL

DNI
***2990**

***3235**

***7097**

***0457**

***8491**

***4712**

***4773**

?i:m-



valdejalóni

COMARCA

."Avda. Ma Auxiliadora, 2 50100 La Atmuma de Doña Godína (Zaragoza) C.I.F. P5000032B DIR: L06020016
Tel. 976811880 Fax 976 812400 vaidejalon.sedelectronica.es www.valdejalon.es

8

9

10

11
12

13

14

15

16

17
18

19

20

21
22
23

24
25

26

27
28

29
30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42
43

44
45
46

47

BLASCO CASEDAS, AINHOA

BOLAÑOS PINIDA, EILEEN NATALIA

CALVO PARDOS, ÁNGEL

CASAO LASARTE, MARÍA PILAR

CASEDAS SEDILES, CARMEN

CORTÉS SORRIBAS, SUSANA

DILOY OLtETE, MARÍA SOLEDAD

DUCAR RODRÍGUEZ/ MARÍA

ESCOLANO ANTORAN, JUAN MANUEL

ESPORRÍN FRAGA, MARÍA ISAURA
ESTEBAN VIDORRETA, MÓNICA

FELIPE LANA, MARTA

FERNANDEZ MORENO, LOURDES

FERNANDEZ VICENTE, Ma TERESA

FERRUZ ALBA, ELENA

FLORÍAPUYO, ALBERTO

GARCÍA GARCES, NATALIA
GARCÍA PERALES, ANA ISABEL

GARCÍA ROY, MARÍA PILAR

GÓMEZ BELSUEJESSICA

GÓMEZ CAJAL, ANA BELÉN

GRACIA LÓPEZ, RAÚL
GRACIA LÓPEZ, ROSA PILAR

GUTIÉRREZ BES, RAQUEL

HERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA ÁNGEL

HERNAN-GOMEZVALVERDE, MARÍA SORAYA

IBOR BAGÜESTE/ TERESA PILAR
IGLESIAS GÓMEZ, CELIA MARÍA

1RANZO DOMINGO, LAURA MÓNICA

LANGARITAADIEGO/ ROSARIO REYES

LATORRE SÁNCHEZ, RAQUEL

LÓPEZ ALONSO, MARÍA ROSA

MARÍN MEMBRADO, ANA
MARÍN PRADAS, BEATRIZ

MARÍN RUBIO, RAÚL

MARQUES, CARCAVILLA, ANA RITA

MARTÍN VICENTE, JOSÉ FRANCISCO

MARTÍNEZ CLEMENTE, MARÍA DEL PILAR

MARTÍNEZ PALLAS, LAURA

MATA RODRIGO, JUANA MARÍA

***5326**

**+0612++

***5588**

**6551***

**5462***

**3472++*

**3588***

**0695***

**3628***

**9128***

**4005***

**6880***

llc*8498***

***5848**

***9748**

***5694**

***0517**

***1628**

***6463**

lic**0779**

***1200**

**+5028**

***7495**

***8056**

***7636**

***2597**

***5493**

***8891**

***0538**

**+85Q8**

***4554**

***6431**

***5985**

**8384***

**3917***

**8264++*

**6599***

**6917***

"i*1233***

**8076***

ĤÍ
U- P O
h-.fc-a

E?UiIIIIIIg'^91áIII§11IIIÍZÉ
1^1111
d!s3

.0i?Q

Bf

BEWB



COMARCA

48

49

50

51

52
53
54

55
56

57

58
59

60

61

62

63
64

65

66

67
68
69

70

71

MERCADAL LEZCANO, ANA BELÉN

MORENO TORRES, ANA MARÍA

MUN1ESA GARCÍA, ANA

NAYA BERNAL, ENRIQUE

OLLES COMPES/ VÍCTOR MANUEL

PASTOR CISNEROS, SOFÍA

PERALES MUÑOZ, MARÍA INMACULADA

PÉREZ ABENIA/ DIANA MARÍA

PÉREZ RU)Z,NOELIA

PUÉRTOLAS SESMA, MARÍA DE LAS NIEVES

REDRADO CHAVARRIA/ BEATRIZ

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO

ROS VALÍ ENTE, LORENA

RUIZ AGUARON, ANDREA

SÁNCHEZ BELTRÁN, SERGIO

SÁNCHEZ BLASCO, ROSA GEMA

SEVÍL SÁNCHEZ, SILVIA

SOROVISANZAY/SUSANA

TIERNO PELARDA, MARÍA ÁNGELES

TRESGALLO FERNANDEZ, ANA MARÍA

VAL ORNAT, JORGE

VALERO MAÑERO, DEL1A
VELA AZNAR, JOSÉ MANUEL

VILLA ARRIERO, ANA CRISTINA

**3331***

**0252***

**0715***

**2239***

**2309***

**7630***

**5341***

**9114***

**3745***

**7101***

**7177***

**5750***

****8273*

****0695*

****0635*

****4581+

****6291*

****3503*

****0445*

****^y^y*

****7818*

****7780*

****3276*

****1781*

CANDIDATOS EXCLUIDOS:

Núm.

1

2

3

4

5

6

APELLIDOS Y NOMBRE

ADOBES SORIANO,
SANDRA
ARMINGOL CABELLO,
JORGE

ASENSIO ASENS10, RUBÉN

BARRA LISA, CAROLINA
GASTAN DERGOTOR,
DAVID

CISNEROS BELENGUER/
Ma BE60ÑA

DNI

***5203**

***2956**

**8300***

**0363***

**4895***

**4914***

MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Falta la correcta acreditación del pago de la tasa:
justificante con indicación de nombre y apellidos.

Falta la titulación requerida

Falta DN!

Falta la solicitud, la copia del carnet de conducir y de la
titulación requerida.

Falta la tasa

Falta la tasa y !a copia del DNI

ton

íííz'? s
4.0 i)III

!'£ S
'•5S

Ig!
is:l
lfll'S

111^Jv
OÍII
^s;^1
>?a

li
SE?WB



valdejalón

COMARCA

.¡.¡Avda. Ma Auxiliadora, 2 50100 La Almuníá-de Doña GodÍna (Zaragoza]t C.I.F. P5000032B DIR: L06020016
^, ,_ Tel. 976 811880 Fax 976 812400 ' valdejálón.sedelectronica.es www.va[de[alon.és

-r-^ — - ". - f ^ : '"

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

FERNANDEZ ARZOLA,
YOLANDA
FRESNO ALAGUERO,
ALVARO

GONZALO GIL, MARÍA DEL
MAR
HERNÁNDEZ PINA, DAVID
LÓPEZ ROLDAN/
CONCEPCIÓN
MAYAYO HARO/
ALEXANDRA
MONEO HUETE/MARÍA
ANGELES

PONSA CASTEJÓN/ LAURA

SANZ GARGALLO, HÉCTOR

STOUFI, MARÍA

TORRES NARRO/ ALICIA

VELAMAZÁN LEÓN,
IRENE

***2473**

***1224**

***2428**

***5134**

**9232***

**2425***

<I*4708***

**6926***

****4994*

<[***5689*

t***2658*

^***6083*

Falta el reverso del carnet de conducir

Falta el reverso del DNI

Falta la correcta acreditación del pago de la tasa:
justificante con indicación de nombre y apellidos.

Falta la solicitud y la copia del DNI

Falta copia de la titulación requerida

Falta copia del carnet de conducir

Falta copia del carnet de conducir

Falta el reverso del carnet de conducir

Tiene el DNI caducado

Falta acreditar el conocimiento de la lengua española: a
través de certificado
o superación de prueba al efecto.

Falta copia del carnet de conducir.

Falta la correcta acreditación del pago de la tasa;
justificante con indicación de nombre y apellidos.

Falta la correcta acreditación del pago de la tasa:
¡ustifícante con indicación de nombre y apellidos.

SEGUNDO: Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la
Provincia y en la sede electrónica de la Comarca de Valdejalón y conceder a los
aspirantes excluidos un plazo de diez días hábiles a partir del siguiente al de la
publicación, para la subsauación de las causas de exclusión que se indican.

Los aspkantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión

o la omisión detectada, justificando su derecho a ser incluidos en la lista de admitidos,
serán directamente excluidos del presente proceso selectivo.

TERCERO: Designar como miembros que componen el Tribunal calificador a
las siguientes personas:

Presidente: Da. Olga García Yagüe, Secretaria del Ayuntamiento de

Calatorao.

Suplente: Da. Alicia Vilches Gómez, Ayuntamiento de La Muela.

Secretario: Angeles Malo Rubio, Auxiliar Administrativo de la Comarca de
Valdejalón.



valdelttón,

COMARCA

Suplente: D. Luis Martínez Solano, Secretario de la Comarca de Valdejalón.

Vocal: José Antonio Salavema Cobos, Auxiliar Administrativo del
Ayuntamiento de Riela

Suplente; Noelia Marín Romeo, Auxiliar Administrativo de ¡a Comarca de
Valdejalón.

Vocal: Sandra Bona Salinas, Técnico de Gestión de la Comarca de
Valdejalón.

Suplente: Noelia García Gonzalo, Interventora de la Comarca de Valdejalón.

Vocal: Silvia Pueyo Reig, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de
Epíla.

Suplente: Ma Olga Calvo Boija, Ayuntamiento de Calatayud.

CUARTO: Convocar a los aspirantes admitidos para la realización del primer
examen que tendrá lugar el día 30 de marzo de 2023, a las 12 horas, en el Aula Magna

de la Escuela Universitaria Politécnica de La Almunía de Doña Godina, sita en la Calle
Mayor, s/n.

Deberán acudir provistos de D.N.I. y bolígrafo, se permitirá la utilización de
calculadora."

Lo que se publica, para su conocimiento y efectos, significándole que, de
acuerdo con lo dispuesto en ¡a Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de ¡a
jurisdicción contencioso - administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a
la vía administrativa, puede interponer alternativamente o recurso de reposición
potestativo, en el plazo de un mes ante el mismo órgano que dictó el acto o recurso
contencioso - administrativo, ante el juzgado de lo contencioso administrativo de
Zaragoza, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la recepción de
esta notificación. Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá
interponer recurso contencioso administrativo hasta que aquel sea resuelto
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime
pertinente.

Comarca de Valdejalón, firmado electrónicamente al margen por Da Marta Gimeno
Hernández, Presidenta de la Comarca de Valdejalón.

s s
fe^ÍI

zi^
U- O ii

w
¡g 

ĉ.s

:,s~w
1^£

0> ui"S

Ef

BÍ^B


